
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 10/06/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 maggio 2008. n. 824
 
Legge regionale 19.02.2008, n. 1, art. 13. Tariffe prestazioni di diagnostica di laboratorio. Costituzione
Commissione.
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 2, confermata
dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica,
riferisce quanto segue:
 
- L'art. 13 della legge regionale 19.02.2008, n.1 avente ad oggetto: "Disposizioni integrative e modifiche
della legge regionale 31 dicembre 2007, n. 40 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione
2008 e bilancio pluriennale 2008-2010 della Regione Puglia) e prima variazione al bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2008", concernente "Tariffe prestazioni di diagnostica di laboratorio", ha
disposto che la Giunta Regionale "...costituisce un'apposita commissione partecipata della
rappresentanza delle strutture accreditate con il compito di definire entro il 30 giugno 2008 il nuovo
tariffario regionale".
 
- Con determinazioni del Dirigente del Settore A.O.S. dell'Assessorato alle Politiche della Salute n. 24
del 15.02.2008 e n. 39 del 27.02.2008, secondo quanto previsto dalla D.G.R. n.1025 del 12.07.2006,
sono state individuate come "maggiormente rappresentative a livello regionale nell'area Medicina di
laboratorio" le seguenti Organizzazioni:
 ANISAP (Associazione Nazionale Istituzioni sanitarie Ambulatoriali)
 CORSA (Confederazione Regionale Sanità)
 LANAP (Laboratori Analisi Associati Pugliesi)
 SNABILP (Sindacato Nazionale Biologi Liberi Professionisti)
 
- Con nota n.24/2141/AOS/2 del 13.03.2008, sollecitata con telefax n. 24/2274/AOS/2 del 18.03.2008, il
Settore AOS ha richiesto alle su indicate Organizzazioni di comunicare il nominativo del proprio
rappresentante in seno alla citata commissione.
 
- Sono pervenute le seguenti designazioni:
 ANISAP Dr. Angelo Giovine
 CORSA Dr. Francesco Pignatelli
 LANAP Dr. ssa Irene De Lucia
 SNABILP Dr. Antonio Costantini
 
- Per quanto riguarda i componenti di parte pubblica, la cui partecipazione avverrà a titolo gratuito, si
propone la nomina di professionisti, esperti in patologia clinica, di comprovata esperienza in materia.
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- Quale Segretario deve essere individuato un dipendente dell'Assessorato alle Politiche della Salute al
quale, per le riunioni della Commissione che si terranno al di fuori dell'orario di servizio, sarà
riconosciuto un compenso analogo a quello riconosciuto ai segretari dei Comitati della medicina di base
e pediatrica (DD.GG.RR. nn. 4 e 5 del 28.01.2003 (su BURP n.24 del 27.02.2003) determinato in euro
155,00 (centocinquantacinque/00).
 
- Attesi i tempi ristretti per giungere all'adempimento di cui al citato art. 13 della legge regionale
19.02.2008, si ritiene che le convocazioni della Commissione debbano avere una cadenza
bisettimanale.
 
- Ritenuto di dover procedere alla costituzione della Commissione incaricata della predisposizione del
nuovo tariffario regionale delle prestazioni di diagnostica di laboratorio di cui all'art. 13 della Lr. n.1/2008.
 
"COPERTURA FINANZIARIA"
 
La presumibile spesa di euro 3700,00 riveniente dal presente provvedimento sarà impegnata con
successiva determinazione dirigenziale sul capitolo n. 712050 - UPB 12.2.1 del bilancio 2008.
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
Dr. Pasquale Gentile
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, ai sensi della L.R. n.7/97, art.4, comma 4, lettera f).
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore;
• A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di costituire la Commissione regionale per l'elaborazione del nuovo tariffario regionale delle prestazioni
di diagnostica di laboratorio di cui all'art. 13 della L.r. n. 1/2008.
 
Di nominare, quali componenti della citata Commissione i seguenti professionisti:
Dr. Nicola Panini
Direttore Generale Istituto Tumori "Giovanni Paolo II" Bari
Dr. Giuseppe Pastoressa
Direttore S.C. Patologia Clinica P.O. di Bitonto ASL BA
Dr. Carla Lanzillotto
Direttore S.C. Patologia Clinica P.O. di Copertino ASL LE
Dr. Antonio De Santis
Direttore S.C. Patologia Clinica P.O. "San Paolo" ASL BA
Dr. Giovanni Di Rienzo
Direttore S.C. Patologia Clinica P.O. di Altamura ASL BA
Dr. Francesco Pignatelli
Rappresentante CORSA
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Dr. Irene De Lucia
Rappresentante LANAP
Dr. Antonio Costantini
Rappresentante SNABILP Federbiologi
Dr. Angelo Giovine
Rappresentante ANISAP
 
- Di incaricare il Dirigente del Settore A.O.S. dell'Assessorato alle Politiche della Salute del
coordinamento dei lavori della Commissione.
 
- Di nominare, altresì, in qualità di Segretario della Commissione, il dr. Gravina Alfredo in servizio presso
il Settore A.O.S. dell'Assessorato alle Politiche della Salute al quale, per le riunioni tenute al di fuori
dell'orario di servizio, compete un compenso analogo a quello riconosciuto ai segretari dei Comitati della
medicina di base e pediatrica (DD.GG.RR. nn. 4 e 5 del 28.01.2003 (centocinquantacinque/00).
 
- Di stabilire che, attesi i tempi ristretti per giungere all'adempimento di cui al citato art. 13 della legge
regionale 19.02.2008, le convocazioni della Commissione avranno cadenza bisettimanale.
 
- Di stabilire che la partecipazione dei componenti alle attività della Commissione avverrà a titolo gratuito
e che, per le riunioni convocate al di fuori dell'orario di servizio, al Segretario della Commissione,
dipendente regionale, spetta un compenso analogo a quello stabilito con DD.GG.RR. n.4 e 5 del
28.01.2003 (su BURP n.24 del 27.02.2003) determinato in euro 155,00 per i Segretari dei Comitati
regionali della Medicina Generale e Pediatrica.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione.
IL SEGRETARIO
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE
On. Nichi Vendola
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